

AUZOTIK GALDAKAO 1. EREMUKO ESTRATEGIA

ARDATZ ESTRATEGIKOAK	LERRO ESTRATEGIKOAK	EKINTZA ESTRATEGIKOAK	ZENBAKIA	EKINTZA OPERATIBOAK (PROPOSAMENAK)	ARLOA	PROPOSAMENAREN EDUKIARRREN GAINEKO BALORAZIOA	EKUZIO AURREKONTUAREN ESTIMAZIOA	EKUZIO EPEAREN ESTIMAZIOA	KONTSEILUAREN ESKAERA	KONTSEILUAREN OHARRAK
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.1.	MUPIak jartzea (Informaziorako hiri-altzariak) auzoerako toki egokietan, parke, ligoigailu edo igarotze lekuetan. Totem edo panel digitalak jartzea toki estrategikoetan. Esaterako, Firesteneren auzoaren lehen harriaren omenez egindako monolitoa dagoen tokian.	KOMUNIKAZIOA / INFORMATIKA		10.000,00 €			
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.2.	Web orriko informazioa auzoka eskaintzea.						
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.3.	Auzoetan eragin handia duten jardueren buruzko informazioa modu eragargarrian ematea (adibidez, metroa), eskuorrien bidez, foroen bidez, etab.	PARTE-HARTZEA / KOMUNIKAZIOA	Desde las áreas de Participación y Comunicación se considera viable y adecuada la propuesta. Se propone diseñar un protocolo de actuación interno en el que se determine los pasos a dar cuando haya una previsión de alguna actuación importante en algún barrio. Ese protocolo podrá recoger: -El tipo de actuaciones que aconsejan activarlo. -Listado de medios y soportes a emplear en cada caso. -Personal responsable de evaluar las situaciones y preparar las actuaciones.	5.000,00 €	La elaboración del protocolo no tiene costes añadidos. Si los puede tener el diseño y producción de las campañas informativas que, en su caso, deban ponerse en marcha. Este tipo de campañas tendrían, en todo caso, un coste inferior a 5.000 €.	Gobernur taldeak azter dezan	Metroko obren inguruan informazioa emateko eskatuta, itxaron gabe.
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.1. Auzoetarako komunikazio estrategia hobetzea.	1.1.1.4.	Apurtuta dauden informazio panelak konpontzea. Esaterako CEIP Aperribai HLHko espaloian dagoena.						
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntarioria eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.1.	Erabiltzeko moduan dauden lokalak eta horien erabilera identifikatzea, haien erabilera optimizatzea (adinekoen lokala, Sdad. Recreativa Olabarrieta...) Inguruko udal lokalen inbentarioa, erabileraren analisia eta, hala badagokio, lagapenaren egoeraren azterketa.	ONDAREA / KULTURA	Cultura: Se debería valorar desde el Área de Patrimonio y Cultura y otras áreas colaborar en nuestra medida. Patrimonio: Desde el Área de Patrimonio se considera que se trata de una propuesta a desarrollar de manera coordinada entre Patrimonio y los departamentos que disponen de locales en la zona, es decir, en principio, Cultura y Servicios Sociales. Se deberán identificar los locales de titularidad municipal, analizar las condiciones establecidas para su uso y estudiar y proponer fórmulas de optimización de dichos espacios.	0,00 €		2025ean egin dadin	
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntarioria eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.2.	Jugu auzoan ekintza komunitarioetarako lokal bat atontzea.						
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntarioria eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.3.	Lokal bat uztea proiektu komunitarioetarako.		Desde el Área de Participación se entiende que antes de plantear la cesión habría que determinar el para qué, es decir, definir exactamente qué tipo de actividades se quieren realizar en el local, en qué régimen de cesión, etc. Se propone abordar el desarrollo de la propuesta por fases: 1- Que el Consejo Territorial identifique qué necesidades debe cubrir este local. El consejo podrá proponer la apertura de la reflexión a los barrios mediante un foro o un proceso participativo. 2- Analizar el uso, el régimen de cesión y las posibilidades que ofrecen los locales municipales de la zona. 3- En caso de ser necesario, valorar el coste económico de los trabajos de adecuación de un hipotético local. Valoración del coste y adopción de una decisión.	0,00 €	Poner en marcha el proceso no tiene coste. Si puede tenerlo si fuera necesaria alguna intervención sobre un hipotético local. Eso es algo que llegado ese momento deberá valorarse.	2025ean egin dadin	
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntarioria eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.4.	Baliabide komunitarioen sarea sortzea. Zainduz programa	GIZARTE ZERBITZUAK	Se necesitaría algo más de información sobre la propuesta. El programa Zainduz ya está en marcha. Se realizan actividades como grupo de apoyo, talleres de sensibilización escolar o el proyecto intergeneracional. En cualquier caso, proponemos poner en marcha una experiencia piloto de trabajo colaborativo en los programas "Sareak" y "Programa de dinamización de personas mayores" de la zona.	12.000,00 €		2025ean egin dadin	
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.2. Gizarte-ehuna, boluntarioria eta gizarte-ekintza bultzatzea	1.1.2.5.	Eremuko elkarteak laguntza ematea.	KULTURA/PARTE-HARTZEA	Participación: El área de Participación y Transparencia va a sacar una convocatoria de subvenciones para formalizar el tejido asociativo y apoyar económicamente proyectos de participación comunitaria. Cultura: Se continuará haciendo ya que hoy en día también se hace.		El Área dispondrá en 2025 de 10.000 € para el apoyo económico mediante subvenciones para todo Galdakao. Lo que revertirá en la zona dependerá de los proyectos presentados.		
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.1.	Eremuko lurralde kontseilua sortzea.	PARTE-HARTZEA	La propuesta ya se está ejecutando.				
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.1. Eremuan informazioa, parte-hartzea eta gizarte-koheresia sustatzea.	EE.1.1.3. Herritarren parte-hartzea indartzea.	1.1.3.2.	1 eremuan Auzotik Galdakao proiektua bultzatzea.	PARTE-HARTZEA	La propuesta ya se está ejecutando.				

AUZOTIK GALDAKAO 1. EREMUKO ESTRATEGIA

AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta ballabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.3. Hurbileko Udaltzaintza zerbitzua garatzea.	1.4.3.1.	Udaltzainak kaleetatik oinez ibiltzea.	UDALTZAINGOA	Es algo que ya se está haciendo. Las posibilidades de aumentar el tiempo de patrullaje a pie están ligadas a la disponibilidad de plantilla y la cobertura del resto de necesidades del municipio. Para que ello sea posible en todo el municipio sería necesario un aumento de la plantilla. Con la dotación actual se está haciendo pero el resultado no es del todo satisfactorio. Hay voluntad de mejorarlo pero existen límites.		Afecta al Capítulo I de los presupuestos.	Segurtasunerako aurrekontua handitzeko eskatu da.
AE.1. EGUNERO OPARO BIZITZEKO LEKUA.	IE1.4. Udal zerbitzuak eta ballabideak eremura hurbiltzea.	EE.1.4.3. Hurbileko Udaltzaintza zerbitzua garatzea.	1.4.3.2.	Udaltzaintza komunitarioa.	UDALTZAINGOA	Actualmente actuamos buscando soluciones a todo tipo de conflictos y dificultades que afectan a la ciudadanía con afán de que no se vuelvan a producir y buscando las mejores soluciones para todas las partes. En cualquier caso, se ha solicitado un nuevo o nueva agente que coordine estas actuaciones.		Afecta al Capítulo I de los presupuestos.	Segurtasunerako aurrekontua handitzeko eskatu da.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.1. Jarduera fisikorako eta kirolerako espazioak.	2.1.1.1.	Galdakaoko Udalaren eta Etxebarriko Udalaren arteko adostasuna Juguuko auzokideek Etxebarriko kiroldegia erabili ahalizateko udal horrekin adostea.	PARTE-HARTZEA (ALKATETZA)	El Ayuntamiento de Galdakao está teniendo conversaciones con el Ayuntamiento de Etxebarri para facilitar que los y las vecinas de Jugu puedan hacer uso del polideportivo y sus actividades en las mismas condiciones en que lo hace la población de Etxebarri. De momento se ha conseguido que puedan apuntarse a las actividades, aunque siempre quedarán en lista de espera porque se priorizan los y las vecinas de Etxebarri, algo que Galdakao no hace.	0,00 €		
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.1. Jarduera fisikorako eta kirolerako espazioak.	2.1.1.2.	Kalistenia egiteko guneak, egoteko berdegunez inguratuta, perfil desberdinak erabiltzaileak izateko. Aldi berean, gune horiek dinamizatze programa bat modu inklusibo batean erabiltzea sustatzea. NERABEEN PROZESUTIK DATOR					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.1. Jarduera fisikorako eta kirolerako espazioak.	2.1.1.3.	Multikirolerako guneak (boleibola, saskibola, futbitoa...) NERABEEN PROZESUTIK DATOR					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.2. Inguruko auzoetan osasun komunitarioa programa bat garatzea.	2.1.2.1.	Esperientzia pilotua (adibidez, Ttipi-Ttapa, ibilbide osasungarriak). Kontsultorioaren eta gizarte zerbitzuen artean koordinatuta		Desde las Áreas de Participación y Servicios Sociales se entiende que se trata de una propuesta viable y adecuada. Se propone analizar, en coordinación con Salud de Gobierno Vasco, el Consultorio de Apertura y los agentes sociales de la zona, la posibilidad de iniciar un programa de rutas saludables a modo de experiencia piloto. El consultorio ya ha mostrado su interés en el proyecto y dispone de la figura de una enfermera comunitaria.	5.000,00 €	Resulta difícil hacer un cálculo exacto del presupuesto sobre un proyecto que está aún por definir. Se ha hecho una estimación.	
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.3. Adin guztietarako kirol programazioa auzoeta	2.1.3.1.	Haurreskolaren lokala atondo kirol jarduerarako					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.1. Inguruan jarduera fisikoa eta osasun komunitarioa sustatzea.	EE.2.1.3. Adin guztietarako kirol programazioa auzoeta	2.1.3.2.	Josefren baserria berreskuratu kirol eta kultur jarduerarako					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.1.	Eserlekuak eta gereize-guneak jartzea.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.2.	Olabarrieta Auzoa kaleko aparkalekuaren atzean dagoen hegalean, eustorma konpontzea, egoteko espazioa egokitzea (sastrakak garbitzea, iturburuko ura bideratzen duen eta euri-urak jasotzen dituen hustubidea garbitzea) eta eskailera batzuk eta bankuren bat jartzea proposatzen da.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.3.	Paperontzi eta edukiontzia jartzea. Edukiontzia konpontzea.	HIRIGINTZA	El servicio de limpieza debe cambiar todos los años las papeleras y los contenedores. Se va a solicitar el cambio			Edukiontzia eta paperontziak, biak, jartzeko eskatu da.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.4.	Metroak Olabarrietako beheko aldean izango duen eraginagatik epe ertain-luzerako plan bat egitea, kirol-espazioak sortzeko (partaidetza-prozesua, aurreproiektua) Nerabeekin egindako prozesua kontuan hartzea	HIRIGINTZA / PARTE-HARTZEA	Participación: Desde el Área de Participación se propone activar un pequeño proceso participativo relacionado con la definición de la configuración de los espacios resultantes de la finalización de las obras del metro en la zona. Se entiende que como primer paso, sería necesario disponer de más información sobre las obras y la configuración final esperada. Urbanismo: aún no se conoce cómo va a quedar la zona. Una vez comiencen las obras y cuando se sepa cual es la previsión de la configuración final se podrá poner en marcha el proceso.		Participación: en lo relativo al proceso, no se espera un coste añadido al presupuesto habitual del área.	
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.5.	Olabarrietako aintzineko ur bonbren etxea konpontzea. Bertan komuna publikoak egitea proposatu da.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.1. Hiri-aldizariak konpondu eta berriak jartzea.	2.2.1.6.	Haur-jolasen gune estaliak.					
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.2. Kutsadura akustikoa arintzeko neurriak.	2.2.2.1.	Metroaren obren ondoren, N-634 errepidearekin muga egiten duten hegala birmaturalizatzea, zaratarako hesi natural funtzioa egiten duten panel akustikoak eta zuhaitzak barne.					

AUZOTIK GALDAKAO 1. EREMUKO ESTRATEGIA

AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.3. Lorategiak eta espazio publikoa mantentzea eta garbitzea	2.2.3.1.	Katuak ugaltzearen arazoari irtenbidea eman.	INGURUMENA	Desde el Área de Medio Ambiente se considera viable y adecuada la propuesta. Habría que incluir la colonia o colonias existentes en la zona en el censo municipal de colonias felinas para que se tenga en cuenta en las actuaciones CER (captura, esterilización y retorno) que ya se están llevando a cabo en otros puntos del municipio. La participación ciudadana es clave en este proceso y el método CER se lleva a cabo en colaboración con la asociación ACONAGA que existe a tal efecto.		El presupuesto depende del número de animales que se identifiquen (150 euros/gato aproximadamente).	Zehaztasun tekniko handiagoa	Legea aldatu dela esan da. Antza, orain bete beharrekoa da.
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.3. Lorategiak eta espazio publikoa mantentzea eta garbitzea	2.2.3.2.	Eraikuntzen arteko lorategien mantenimendua.						
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.3. Lorategiak eta espazio publikoa mantentzea eta garbitzea	2.2.3.3.	Espazioa konpondu eta telefono bidezko banaketa-kutxa kendu Firestone herriko lehen harria gogorarazten duen monolitoa dagoen lekutik.						
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.2. Auzoetako osasungarritasuna eta garbitasuna hobetzea.	EE.2.2.3. Lorategiak eta espazio publikoa mantentzea eta garbitzea	2.2.3.4.	Nerabeak egoteko lekuak, estalita eta modu desberdinetan jartzeko aukera ematen duena (boroblean, erdi-etzanda egoteko aukera...) NERABEEN PROZESUTIK DATOR						
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.3. Inguruko ingurumen-baliabideak modu iraunkorrean babestea eta kudeatzea.	EE.2.3.1. Baso-masa mantentzea, kudeatzea eta garbitzea.	2.3.1.1.	Zuhaitzen guneak garbitu eta mantentze lanak egitea.	INGURUMENA	Medioambiente: Desde el Área de Medio Ambiente se considera viable y adecuada la propuesta. Haría falta especificar mejor las zonas que requieren mejor mantenimiento, tanto para tenerlas en cuenta dentro del servicio de jardinería, como para realizar acciones más puntuales (limpiezas organizadas con escuelas etc.) Urbanismo: Está dentro del servicio y se va a hacer. Las zonas privadas mediante requerimiento.		Depende de las zonas a tratar. Si se organizan voluntarios, no habría sobrecoeste. Si el área de actuación entra dentro del servicio de jardinería tampoco. Si quedase fuera, habría que valorar la propuesta económicamente.	2025ean egin dadin	
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.3. Inguruko ingurumen-baliabideak modu iraunkorrean babestea eta kudeatzea.	EE.2.3.2. Suteak prebenitzeko neurriak.	2.3.2.1.	Eremuko suteen arriskuaren azterketa egitea arriskua duten guneetan esku hartzen hasteko.	INGURUMENA	Es viable, se puede llevar a cabo en futuros análisis que se realicen sobre los riesgos de incendio a nivel municipal.				
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.3. Inguruko ingurumen-baliabideak modu iraunkorrean babestea eta kudeatzea.	EE.2.3.2. Suteak prebenitzeko neurriak.	2.3.2.2.	Azterketa hori egin ondoren: (1) lursail probatuaren jabeek esku hartzeko eskatu; (2) publikoak diren guneetan esku hartu.	INGURUMENA	Es viable, se podrán llevar a cabo las acciones necesarias que se deriven del análisis de riesgos de incendios del punto anterior.				
AE.2. EGUNERO OSASUNEZ BIZITZEKO LEKUA.	IE.2.3. Inguruko ingurumen-baliabideak modu iraunkorrean babestea eta kudeatzea.	EE.2.3.3. Inguruko biodibertsitatea eta baliabide naturalak berreskuratzea eta baliatzea.	2.3.3.1.	Berdegunen eta bertokoe espezieen azterketa	INGURUMENA	Un estudio así se llevará a cabo dentro del Plan de Ordenación de Montes de Utilidad Pública (MUP), el cual está en proceso de licitación. Para desarrollar esta evaluación en ámbitos que queden fuera de los MUPs, como pueden ser los que se proponen, habría que elaborar una propuesta más concreta delimitando las zonas a estudiar, para poder buscar la mejor manera de llevar a cabo dicha iniciativa. La técnica de Medio Ambiente ha visitado ya el lugar para hacer un primer acercamiento.	3.000,00 €	El presupuesto depende integralmente del área bajo estudio.		
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.1.	Txistulanda con Olabarrieta, Apebarri eta Troka inguratu eta lotzen zituen antzineko bideak irekitzea (azterketa egin eta faseka egitea)	HIRIGINTZA / INGURUMENA	Se debe tener en cuenta lo siguiente: 1) Cuales son los viales concretos que se quieren recuperar; 2) Titularidad de los terrenos; 3) Tipo de actuación necesaria: sólo asfaltado o asfaltado y alcantarillado, o preparación del terreno, alcantarillado y asfaltado...	92.500,00 €	Utilizamos 500.000 euros anuales en este concepto y se podrían utilizar para ello en caso de que así se decidiera. Nota de Participación: si aplicamos el porcentaje que supone el presupuesto destinado a la zona sobre el total del presupuesto destinado a Auzotik Galdakao (18,5%) a estos 500.000 € daría un total disponible de 92.500 €		
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.3.	Hiri-garraio zerbitzuak (Galdabusa, taxi zerbitzua...) auzoetako goialdeetara iristea.	HIRIGINTZA	No se cree posible por la dificultad del terreno. Alternativa auzotxia.				
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.4.	Juguko bidea konpontzea	HIRIGINTZA	1) Acuerdo con Etebarri sobre el porcentaje de intervención que debe asumir cada Ayuntamiento; 2) Valoración de las necesidades.	92.500,00 €	Utilizamos 500.000 euros anuales en este concepto y se podrían utilizar para ello en caso de que así se decidiera. Nota de Participación: si aplicamos el porcentaje que supone el presupuesto destinado a la zona sobre el total del presupuesto destinado a Auzotik Galdakao (18,5%) a estos 500.000 € daría un total disponible de 92.500 €	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.5.	Jugu eta Apebarri lotzen dituen bidea berreskuratzea.	HIRIGINTZA				Zehaztasun tekniko handiagoa	Proposamena ez da baloratu

AUZOTIK GALDAKAO 1. EREMUKO ESTRATEGIA

AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.1. Garraioa eta konektibitatea hobetzea eremuaren barrura eta kanpora begira.	3.1.1.8.	BFAK duen bidegorri plana aztertu eta, beharrezkoa baliz, osatzea						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.1.	Igogailu guztiak lotzen dituzten bideak irisgarriak izatea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.2.	Olabarrietako erdialdea igogailu, arrapala edo eskalera mekaniko baten bidez lotzea Aperribako 1. igogailuarekin.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.3.	Aperribai oraindik irisgarritasunik ez duen zatian azken igogailua behar da.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.1. Inguruko auzo guztien mugikortasuna, irisgarritasuna eta lotura hobetzea.	EE.3.1.2. Irisgarritasun integraleko neurriak inguruko auzo guztietan.	3.1.2.4.	Gurpil-aulkian, kotxetoetan edo orgetan zirkulatzea ezinezko egiten duten espaloiak identifikatzea eta horien gainean esku hartzea: espaloi estua, irisgarritasun unibertsalik gabea Urbi etorbidearen eta N-634 errepedearen arteko izkinan; erdi-dukiera duen espaloia, erdian, eta ez duena uzten igerotzen haurren orgatxoarekin edo gurpil-aulkiarekin busaren geltokiaren eta Doc-eko biribilgunearen artean; espaloi estua, irisgarritasun unibertsalik gabea Aperribai kalean, Aperribai HLHren aurrean, Aperribai kaleko zebra-pasabidean, 2. igogailutik irtetea, gurpil-aulkiaren irisgarritasuna eragotzen duen malda-mailarekin (aztertu eta faseka egin).	HIRIGINTZA	La zona de la escuela es factible subir la calzada hasta la altura de la acera. La Nacional 634 en el cruce, se debe de gestionar suelo privado y pedir permiso a carreteras.	50.000,00 €	Zona escuela 50.000 euros de presupuesto. Para la zona de la N-634 se necesita proyecto de ejecución.	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.1.	Igogailuetarako sarbideen segurtasuna hobetzeko neurriak.	HIRIGINTZA	Se pueden poner carteles en los accesos para avisar del posible peligro	1.000,00 €		2025ean egin dadin	Kartela jartzea ez da nahikotzat jotzen. Segurtasun objektiboa handitzeko neurriak hartu behar dira.
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.10.	Txistulandako parkeko errepideko hustubidea konpontzea						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.11.	Txistulandako zebra-bideak margoitzea						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.12.	Leku kritikoa argiztapena hobetzea (Jugu, Olabarrietako eskalera, Olabarrietako sarbideak...)	HIRIGINTZA	Se hará el estudio lumínico de las zonas que se pida la mejora y se relizará la obra para poder poner nuevas luminarias. En el caso de Jugo se intentará poner farolas solares.	22.200,00 €	Actuaciones a realizar dentro de las inversiones del servicio, contamos con 120.000 euros para cada año. Sabiendo la actuación concreta a realizar pediríamos presupuesto. Nota de Participación: si aplicamos el porcentaje que supone el presupuesto destinado a la zona sobre el total del presupuesto destinado a Auzotik Galdakao (18,5%) a estos 120.000 € daría un total disponible de 22.200 €.	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.13.	Jugura zuntz optikoa iristea.	INFORMATIKA	Desde el departamento de Informática se indica que la fibra óptica la ponen las operadoras. El Ayuntamiento sólo podría dirigirse a ellas para solicitar hacer llegar esa tecnología a Jugu.				
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.2.	Asfaltatuak hobetzea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.3.	Bide ertzeak egokitu eta babestea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.4.	Pasabideetatik lidinga garbitzea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.5.	Auzoetan ibilgailuen abiadura moteltzeko neurriak.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.6.	Aperribako bardandak konpontzea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.7.	Aperribairen behealdeko luizi txikiak konpontzea, arriskutsua izan daitekeen legarra uzten baitute.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.8.	Esklireretan barandak jartzea (Olabarrieta eta Txistulandan)						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.1. Azpiegituretako eta espazio publikoko segurtasun-neurriak.	3.2.1.9.	Aperribai kaleko 1etik 6ra farolak jartzea						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.1.	Garaje pribatuaren erabilera sustatzea, kanpoko aparkalekua hobeto aprobetxatzeko neurri gisa.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE.3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.2.	Kaleen norabideak hobeto antolatzea (adibidez, Txistulandan)						

AUZOTIK GALDAKAO 1. EREMUKO ESTRATEGIA

AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.3.	Aparkalekua bidearen alboan, ibilgailu handiak ibiltzea oztopatuz, kale estuak baitira. Larrialdiakotako ibilgailuak ez igarotzeko arriskua: suhiltzaileak, osasun-larrialdiak, etab.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.4.	Aperribai HLHren inguruan segurtasuna bermatzeko eta trafikoa konpontzeko neurriak, ikastetxera sartzeko eta bertatik irteteko orduetan. Ikastetxearen inguruko eta bertara sartzeko kaleren bat oinezkoentzat egitea.	PARTE-HARTZEA	Es necesario matizar que una cosa es identificar las medidas que debieran implementarse para mejorar la seguridad en los accesos y otra su implementación, que siempre dependerá de la disponibilidad presupuestaria, del grado de prioridad que se otorgue al proyecto, etc. Por ello, desde el área de Participación proponemos activar un pequeño proceso para identificar, junto con el centro y las familias, los problemas de seguridad en los accesos y salidas del centro y sobre la base de ese diagnóstico podrá pensarse en actuaciones posteriores.		En lo relativo al proceso, no se espera un coste añadido al presupuesto habitual del área.	2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.5.	Akordioa Etxebarriekin, Jugu udalerriko herritarrei TAO txartela eskuratzeko aukera emateko.	PARTE-HARTZEA (ALKATETZA)	El Ayuntamiento de Galdakao está teniendo conversaciones con el Ayuntamiento de Etxebarri para incluir en su ordenanza de OTA la posibilidad de que los y las vecinas de Jugu dispongan de tarjeta de apartamiento.				
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.6.	Aperribai, Txistulanda eta Olabarrietako aparkaleku faltaren aurrean alternatibak bilatzea.	HIRIGINTZA	Para final obra del metro aparcamiento cerca de la parada, integrado con los sistemas generales deportivos		Se debe solicitar proyecto primero para saber el presupuesto		
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.2. Trafikoa eta aparkalekua arautzea.	3.2.2.7.	Olabarrieta azoko 56 zenbakiko izkinako kaleen bidegurutzeko ikuspena hobetzeko neurriak.	HIRIGINTZA	Colocar dos espejos.	2.000,00 €		2025ean egin dadin	
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hirigintza-kontrola.	3.2.3.1.	Balmenik gabeko obretan eta hainbat partela eta etxebizitzatan hirigintzako arau-haustetan, eta Olabarrietako eta Txistulandako baratzetarako eta aisialdiko espazio pribatuetarako lursailaren legez kanpoko jabetzan legezkotasuna eta udal-araudia ez betetzeak hautematea eta horien gainean esku hartzea (analisi eta kontrol neurriak)						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hirigintza-kontrola.	3.2.3.2.	Araudiari buruzko informazio ematea.						
AE.3. BIZIMODU EROSOA BIZITZEKO LEKUA.	IE. 3.2. Azpiegiturak eta hiri-altzariak eta espazio publikoaren antolamendua hobetzea.	EE.3.2.3. Hirigintza-kontrola.	3.2.3.3.	Auzoen eta kaleen izendapena antolatzea (Aperribai, Aperribai Zaharra)						